32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

trícula Nº 541952581, Lotada na Gerência de Processamento de Materiais
e Esterilização-GCME, Telefone: (91) 4009-2232, E-mail:cpme@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 710386
PORTARIA Nº 873/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1013372
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, matrícula: Coren
39496, Enfermeira, lotada na Gerência de Processamento de Materiais e
Esterilização-GCME,  telefone (91) 4009-2232, E-mail: cpme@santacasa.
pa.gov.br; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 175/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 023/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa I. S. COSTA CENTRAL
TELEMEDICINA EIRELI  , CNPJ: 18.031.325/0001-05, tendo como objeto
a  COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, PARA USO NA
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO.
II - DESIGNAR a servidora, ROSIMAIRY MAGNO REIS, Enfermeira, ma-
trícula Nº 541952581, Lotada na Gerência de Processamento de Materiais
e Esterilização-GCME, Telefone: (91) 4009-2232, E-mail:cpme@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 710383
PORTARIA Nº 872/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1013372
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, matrícula: Coren
39496, Enfermeira, lotada na Gerência de Processamento de Materiais e
Esterilização-GCME,  telefone (91) 4009-2232, E-mail: cpme@santacasa.
pa.gov.br; para exerecer o encargo de Fiscal do Contrato nº 174/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 023/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CIRUBEL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR - EIRELI  ,
CNPJ: 05.323.167/0001-07, tendo como objeto a  COMPRA DE MATERIAL
TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, PARA USO NA GERÊNCIA DE PROCES-
SAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO.
II - DESIGNAR a servidora, ROSIMAIRY MAGNO REIS, Enfermeira, matrí-
cula Nº 541952581, Lotada na Gerência de Processamento de Materiais e
Esterilização-GCME, Telefone: (91) 4009-2232, E-mail:cpme@santacasa.
pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal subs-
tituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 710381

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCELO
WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, Contratação Temporária autorizada
através do Processo nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 13/09/2021
Vigência: 13/09/2021 a 11/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710109
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIO
MARCOS CARDOSO DE CASTRO, Contratação Temporária autorizada atra-
vés do Processo nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de despesas
ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/10/2021
Vigência: 01/10/2021 a 29/03/2022.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LICICLEIDE
BRASIL MONTE, Contratação Temporária autorizada através do Processo
nº 2021/723080, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 27/09/2021
Vigência: 27/09/2021 a 25/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710443

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LAYSSA GABRIELA MORGADO BRITO
ID. FUNCIONAL:5957128/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/856239
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 23 de setembro de 2021.

Protocolo: 710407
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LUANA CRISTINA RODRIGUES MATOS
ID. FUNCIONAL:5939556/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/09/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: PSICÓLOGO
PAE: 2021/908743
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 24 de setembro de 2021.

Protocolo: 710408

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 862/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1034355
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a
servidora MANUELA GONCALVES DE SALES, Id. Funcional nº 55586178/1,
Servidora Estatutária Estável Concursada, Agente de Portaria, no período
de 11/08/2021 a 06/02/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 11 de Agosto de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710540

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 778/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE
Nº 34.694 DE 10/09/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) ELIA-
NA CRISTINA BARROS DA COSTA, Matrícula Nº  57195899/1, lotado (a) na
Gerência de Enfermagem da Neonatologia;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 17/10/2021 a 15/11/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 02/10/2021 a 31/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710535
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 734/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 26/08/2021, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.686, DE 31/08/2021.
Referente a designação da servidora GISELLY JULIETA BARROSA DA SILVA;
ONDE SE LÊ: para responder durante o impedimento do titular do car-
go - WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, Id. Funcional nº
57173493/2 - no período de 16/08/2021 a 14/09/2021, respondendo pela
Presidência da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP.
LEIA-SE:  para responder durante o impedimento do titular do car-
go - WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, Id. Funcional nº
57173493/2, Diretora de Planejamento, Orçamento e Gestão, no período
de 16/08/2021 a 14/09/2021, respondendo pela Presidência da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 17 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 710417

CONTRATO
.

CONTRATO: 167/2021
Data de Assinatura: 22/09/2021
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM RE-
POSIÇÃO DE PEÇAS, DE 487 (QUATROCENTOS E OITENTA E SETE) UNIDA-
DES DE INSTRUMENTAIS, para atender a necessidade do Centro Cirúrgico
e do Centro Obstétrico da Fundação Santa Casa de Misericórdia.
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
Dispensa nº 137/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/835925

mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br
mailto:cpme@santacasa.pa.gov.br